RESOLUÇÃO Nº. 08/2010

   D a t a  :  11 de agosto de 2010.

   Súmula: Dispõe sobre o cancelamento de restos a pagar e dá outras providências.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍRA, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

  Art. 1º - Ficam cancelados, por insubsistência de crédito, os restos a pagar não processados do exercício do ano 2009, CREDOR: IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA, CNPJ 07.675.477/0001-16, EMPENHO Nº 924/09 de 22 de dezembro de 2009 no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

  Art. 2º - Os restos a pagar cancelados poderão ser restabelecidos de acordo com os permissivos contábeis vigentes e com o art. 37, da Lei Federal 4.320/64;

  Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  Edifício da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 11 de agosto de 2010.
   VALBERTO PAIXÃO DA SILVA

Presidente